平成２４年度平成２４年度平成２４年度平成２４年度    第１回第１回第１回第１回公立大学法人鳥取環境大学公立大学法人鳥取環境大学公立大学法人鳥取環境大学公立大学法人鳥取環境大学経営審議会経営審議会経営審議会経営審議会    議事議事議事議事要旨要旨要旨要旨

○ 日 時 平成２４年４月１３日（金） １４：００～１６：００

○ 場 所 鳥取環境大学 大会議室（本部講義棟３階）

○ 出席者 古澤巌理事長、河原正彦副理事長、田中洋介理事、道上正規理事、

若原道昭理事、渡邉良人理事、清水昭允委員、林田英樹委員

[8 名/10 名]

【報告事項】

 １ 近況報告

   事務局から、資料に基づき、在籍者の状況、平成 24 年度入試実施状況及び平成 23

年度就職活動の状況等大学の近況について報告があった。

【審議事項】

 １ 公立大学法人鳥取環境大学業務方法書について

    事務局から、資料に基づき、公立大学法人鳥取環境大学業務方法書についての説

明があり、審議の結果原案のとおり承認された。

２ 公立大学法人鳥取環境大学が徴収する料金の上限額について

    事務局から、資料に基づき、公立大学法人鳥取環境大学が徴収する授業料等の料

金の上限額についての説明があり、審議の結果原案のとおり承認された。

３ 公立大学法人鳥取環境大学平成２４年度予算について

    事務局から、資料に基づき、公立大学法人鳥取環境大学の平成 24 年度予算につい

ての説明があり、審議の結果原案のとおり承認された。

４ 鳥取環境大学学則、鳥取環境大学大学院学則について

 事務局から、資料に基づき、鳥取環境大学学則、鳥取環境大学大学院学則の制定

についての説明があり、審議の結果原案のとおり承認された。

５ 公立大学法人鳥取環境大学の法人諸規程について

   ・公立大学法人鳥取環境大学経営審議会規程

・公立大学法人鳥取環境大学役員規程

・公立大学法人鳥取環境大学役員報酬規程

・公立大学法人鳥取環境大学役員退職手当規程

・公立大学法人鳥取環境大学経営審議会委員等の報酬及び費用弁償に関する規程

・公立大学法人鳥取環境大学職員就業規則

・公立大学法人鳥取環境大学嘱託職員就業規則

・公立大学法人鳥取環境大学非常勤職員等就業規則

・公立大学法人鳥取環境大学教員の任期に関する規程

・公立大学法人鳥取環境大学職員給与規程

・公立大学法人鳥取環境大学職員退職手当規程

・公立大学法人鳥取環境大学職員育児休業等に関する規程

・公立大学法人鳥取環境大学職員介護休業等に関する規程

・公立大学法人鳥取環境大学組織規程

・公立大学法人鳥取環境大学の置く職及びその選考に関する規程

・公立大学法人鳥取環境大学の事務局に置く職に関する規程

・公立大学法人鳥取環境大学会計規則

・公立大学法人鳥取環境大学の授業料等及びその他の料金に関する規程

・公立大学法人鳥取環境大学固定資産の貸付に関する規程

 事務局から、資料に基づき、公立大学法人鳥取環境大学の法人諸規程のうち、上記

19 規程の制定についての説明があり、審議の結果原案のとおり承認された。

（その他）

   ・学則及び規程に基づく常設委員会等の委員構成・審議事項等の概要について

    事務局から、学則及び規程に基づく常設委員会、運営委員会等の委員構成・審議

事項等の概要及び概要に基づき規程を整備することについての説明があり、了承さ

れた。

６ 公立大学法人鳥取環境大学中期計画（案）について

   事務局から、資料に基づき、公立大学法人鳥取環境大学中期計画（案）及び設置者

による認可までの今後の手続きについての説明があった。